Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 3»

Приказ

от 29.10.2020 года

«О режиме работы школы»

На основании Постановления администрации Верхнесалдинского городского округа от
28.10.2020г. №2678 «О принятии дополнительных мер по защите населения от новой
коронавирусной инфекции», с целью предотвращения заболеваемости ОРВИ и новой
коронавирусной инфекцией, в соответствии с Указом Губернатора Свердловской
области от 26.10.2020 г. № 589-УГ «О внесении изменений в Указ Губернатора
Свердловской области от 18.03.2020г. №100-УГ «О введении на территории
Свердловской области режима повышенной готовности и принятии дополнительных
мер по защите населения от новой коронавирусной инфекции»,

приказываю:
1. Отменить действие приказа от 23.10.2020г. №68 «Об организации работы школы».
2. Увеличить продолжительность осенних каникул до 14 календарных дней (25.10 -
08.11.2020г.).
3. Внести изменения в календарный план -  график (прилагается).
4. Организовать в период каникул деятельность педагогических работников школы с
использованием дистанционных технологий.
5. Организовать (при необходимости) индивидуальные консультации с учащимися
школы и их родителями (законными представителями) с использованием
дистанционных технологий и электронного обучения.
6. Всем работникам школы при работе в помещениях (учебных аудиториях) школы
соблюдать профилактические меры (измерение температуры тела на входе в школу,
ношение медицинских масок, обработка рук дезинфицирующим составом, ношение
медицинских перчаток, соблюдение дистанции).
7. Классным руководителям 1-11 классов довести информацию об изменении сроков
осенних каникул до учащихся и их родителей (законных представителей).
8. Ответственному за работу официального сайта школы Зорихину И.Л. разместить
информацию об осенних каникулах и календарный план -  график на официальном
сайте школы.
9. Ответственному за работу электронного дневника Захарищевой О.В.. разместить
информацию об осенних каникулах в электронных дневниках учащихся.
10. Учителям -  предметникам, педагогам дополнительного образования, учителям,
ведущим внеурочную деятельность внести изменения в рабочие программы по
предмету, курсу и т.д. в срок до 09.11.2020г.
11. Заместителю директора по АХЧ Питиримовой М.С. провести санитарную
обработку помещений с использованием дезинфицирующих средств.
12.. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

В.М.Попов

и

ооихеовр ос
*ъова:4°%Утверждаю

Директор школы
Приложение к приказу от «

Л и < . о и ;  °ff?)
ШиХ у

Календарный учебный график
на 2020-2021 учебный год

______ 1опов В.М./,
IЖШЩ5 2020г. №

Учебные
периоды

Сроки 11родолжительность
четверти

Количество
учебных дней

Сроки каникул Продолжительность
каникул

I
четверть

1 -4 классы
5-11 классы

с 01.09.2020 по
24.10.2020

8 учебных недель 39 учебных дней
47 учебных дней

с 25.10.2020 по
01.11.2020

8 календарных дней

II
четверть

1 -4 классы
5-11 классы

с 02.11.2020 по
30.12.2020

8,5 учебных
недель

42 учебных дней
50 учебных дней

с 31.12.2020 по
10.01.2021

11 календарных дней

III
четверть

1 класс
2-4 классы
5-11 классы

с 11.01.2020 по
20.03.2020

10 учебных
недель

43 учебных дня
48 учебных дней
58 учебных дней

с 21.03.2021 по
31.03.2021

Дополнительные
каникулы

с 17.02.2021 по
23.02.2021

18 календарных дней
11 календарных дней

IV
четверть

1 класс
2-11 классы

с 01.04.2020 по
22.05.2020

7,5 учебных
недель

35 учебных дней
42 учебных дня

с 24.05.2020 по
31.08.2021

99 календарных дней

ИТОГО 1 класс
2-4 класс
5-11 класс

33 учебные недели
34 учебные недели

160 учебных дней
165 учебных дней
197 учебных дней

136 календ, дней
129 календ, дней